
Zápis č. 14/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 30.9.2024 

 

 

Přítomni:   9 viz. prezenční listina  

Omluveni:   MUDr. Marie Hrabánková, Marcel Šimek 

Hosté:  viz prezenční listina 

 

               

1. Zahájení, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na parc.č.12/6, v k.ú. Bradlec 

sepsanou mezi obcí Bradlec a p. J. Šťastným – rozšíření vodovodní a kanalizační přípojky 

4. Návrh Obecně závazné vyhlášky č.03/2024, stanovení společného školského obvodu 

5. Žádost Sboru dobrovolných hasičů Bradlec o bezúplatné převedení obecního vozidla Mercedes 

VITO 

6. Výběrové řízení „Pronájem obecního hostince „ – otevření obálek a ustanovení členů komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek 

7. Návrh Smlouvy o dílo uzavřené mezi obcí Bradlec a Ing.Tomášem Křivánkem na zpracování 

průvodní  a souhrnné zprávy – sportovní areál Bradlec, podklad pro dotaci od Národní sportovní 

agentury, výzva č.14/2024, KABINA  

8. Informace:  

9. Diskuze :                  

10. Závěr 

 

 

k bodu č. 1: 

Zasedání zastupitelstva obce zahájila a řídila starostka obce pí. Ilona Grůšová, která přivítala přítomné 

(dál jen předsedající) a konstatovala, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a informace 

byla na úřední desce OÚ Bradlec zveřejněna. Konstatovala přítomnost 9 členů zastupitelstva obce. 

Prohlásila zastupitelstvo obce za usnášení schopné. 

 

Předsedající sdělila, že zapisovatelem dnešního zasedání je paní Marie Horáková 

Ověřovatelé zápisu byli navrženi:  Ing. Jaroslav Vlk a Ing. Tomáš Křivánek 

Předsedající dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání: Ing. Jaroslava Vlka a Ing. 

Tomáše Křivánka. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se: 0 proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 1/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 2: 

Starostka obce předložila ke schválení výše uvedený návrh programu zasedání zastupitelstva obce a 

vyzvala přítomné členy zastupitelstva, zda jej doplní. Program byl doplněn: 

Předsedající dala hlasovat o programu:  

• Návrh Smlouvy o dílo mezi obcí Bradlec a spol. ZIKUDA – úprava asfaltových povrchů 

 

Návrh usnesení:    

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

 



Výsledek hlasování: pro návrh: 9  zdržel se:  0       proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 2/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

K bodu č. 3: 

Zastupitelstvo obce  projednalo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene sepsanou 

mezi obcí Bradlec a p. Jaroslavem Šťastným, předmětem které je  zřízení vodovodní a kanalizační 

přípojky na pozemku parc.č.12/6, pro rod. dům na pozemku parc.č. 12/8 vše v k.ú. Bradlec. 

Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene sepsanou 

mezi obcí Bradlec a p. Jaroslavem Šťastným, předmětem které je  zřízení vodovodní a kanalizační 

přípojky na pozemku parc.č.12/6, pro rod. dům na pozemku parc.č. 12/8 vše v k.ú. Bradlec. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:          9 zdržel se:  0 proti návrhu:  0 

 

Usnesení č. 3/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 4: 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh úpravy Obecně závazné vyhlášky č. 03/2024. Na základě 

uzavřené dohody města Kosmonosy a obce Bradlec o vytvoření společného školského obvodu základní 

školy je území obce Bradlec částí školského obvodu Základní školy Kosmonosy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 03/2024 o vytvoření společného 

školského obvodu Základní školy Kosmonosy. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:   0   proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 4/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 5: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo žádost Sboru dobrovolných hasičů Bradlec o bezúplatné 

převedení obecního vozidla Mercedes VITO do jejich vlastnictví. Zastupitelstvo doporučuje darovací 

smlouvu ke schválení.  

 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo darovací smlouvu mezi obcí Bradlec a Sborem dobrovolných 

hasičů Bradlec, kterou obec Bradlec daruje obecní automobil Mercedes VITO do vlastnictví SDH 

Bradlec.  

 

Výsledek hlasování: pro návrh:  9    zdržel se:    0   proti návrhu: 0 

 

Usnesení č. 5/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 6: 

Výběrového řízení na „Pronájem  Hostince Na Rozhledně„ – byly předloženy 2 nabídky. Po otevření 

obálek bylo zjištěno, že obě nabídky splnily zadání výběrového řízení a  účastníci budou vyzváni 



k prezentaci svých záměrů.  Byla ustanovena komise pro posouzení a hodnocení nabídek – Ing. Jaroslav 

Vlk, Bc. Aleš Vondrlík a Michal Náhlovský. 

 

k bodu č. 7: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo návrh Smlouvy o dílo  mezi obcí Bradlec a Ing.Tomášem 

Křivánkem, předmětem které je zpracování průvodní  a souhrnné zprávy za účelem úprav sportovního 

areálu Bradlec - podklad pro dotaci od Národní sportovní agentury, výzva č.14/2024, KABINA.  

Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o dílo  mezi obcí Bradlec a Ing.Tomášem Křivánkem, 

předmětem které je zpracování průvodní  a souhrnné zprávy za účelem úprav sportovního areálu 

Bradlec. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  8 zdržel se:   Ing. Tomáš Křivánek       proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 6/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 8: 

Zastupitelstvo obce Bradlec projednalo návrh Smlouvy o dílo mezi obcí Bradlec a spol. ZIKUDA – 

vodohospodářské stavby spol. s r.o., předmětem které je celoplošná úprava asfaltových povrchů 

v celkové hodnotě 600.611,09 Kč. Zastupitelstvo doporučuje smlouvu ke schválení. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o dílo mezi obcí Bradlec a spol. ZIKUDA – 

vodohospodářské stavby spol. s r.o., předmětem které je celoplošná úprava asfaltových povrchů 

v celkové hodnotě 600.611,09 Kč. 

  

Výsledek hlasování: pro návrh:  9 zdržel se:     0           proti návrhu:     0 

 

Usnesení č. 7/14/2024 bylo schváleno. 

 

 

k bodu č. 9: 

INFORMACE 

• Starostka obce informovala přítomné o aktualizaci harmonogramu realizace stavby komunikace 

v lokalitě  Láskov. Na dalším zasedání zastupitelstva bude starostka informovat zastupitele, kdy 

byla tato akce schválena zastupitelstvem obce Bradlec a za jakých podmínek. 

• Starostka obce informovala zastupitele o možnosti poskytnout občanům popelnice na směsný 

komunální odpad o objemu 60l, což jednak sníží množství hlášeného vyprodukovaného odpadu 

a zároveň sníží náklady na pořízení známky na odpad. Na dotaz občana, kolik obec doplácí na 

systém odpadového hospodářství starostka sdělila, že náklady na směsný komunální odpad si 

hradí občané. Ostatní odpady, tříděný odpad, bioodpad a provoz sběrného dvora je hrazen 

z rozpočtu obce. V roce 2023 činily tyto náklady 420.762,-- Kč hrazené z obecního rozpočtu. 

 

 

k bodu č. 10: 

DISKUZE 

Zastupitelé obce na základě nedostatečného počtu předložených nabídek na provozování obecního 

Hostince Na Rozhledně doporučili prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 11.10.2024 

 

 

 

Předsedající ukončila zasedání v 18.30 hod. 



 

 

 

 

 

Tento zápis byl vyhotoven dne: 08.10 2024 

 

 

Zapisovatel:   Marie Horáková            

 

 

Ověřovatelé:   Ing. Jaroslav Vlk  ………………….. 

        Datum a podpis 

 

 

    Ing. Tomáš Křivánek  ……………………….. 

        Datum a podpis 

 

 

Starostka obce:  Ing. Ilona Grůšová                                         ……………………… 

        Datum a podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Zápisu zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 30.9.2024 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Bradlec konaného dne 30.9.2024 

 

 

 

Usnesení č. 1/14/2024  

Zastupitelstvo obce Bradlec volí ověřovatele zápisu z dnešního zasedání: Ing. Jaroslava Vlka a Ing. 

Tomáše Křivánka. 

 

Usnesení č. 2/14/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje doplněný program dnešního jednání. 

 

Usnesení č. 3/14/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene sepsanou 

mezi obcí Bradlec a p. Jaroslavem Šťastným, předmětem které je  zřízení vodovodní a kanalizační 

přípojky na pozemku parc.č.12/6, pro rod. dům na pozemku parc.č. 12/8 vše v k.ú. Bradlec. 

 

Usnesení č. 4/14/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 03/2024 o vytvoření společného 

školského obvodu Základní školy Kosmonosy. 

 

Usnesení č. 5/14/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo darovací smlouvu mezi obcí Bradlec a Sborem dobrovolných 

hasičů Bradlec, kterou obec Bradlec daruje obecní automobil Mercedes VITO do vlastnictví SDH 

Bradlec.  

 

 

Usnesení č. 6/14/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o dílo  mezi obcí Bradlec a Ing.Tomášem Křivánkem, 

předmětem které je zpracování průvodní  a souhrnné zprávy za účelem úprav sportovního areálu 

Bradlec.  

 

Usnesení č. 7/14/2024 

Zastupitelstvo obce Bradlec schválilo Smlouvu o dílo mezi obcí Bradlec a spol. ZIKUDA – 

vodohospodářské stavby spol. s r.o., předmětem které je celoplošná úprava asfaltových povrchů 

v celkové hodnotě 600.611,09 Kč. 

 

 

 

Ing. Ilona Grůšová  ………………………….. 

Starostka obce 

 

 

 


